I
MUNICÍPIO DE

CASCAVEL
Estado do Paraná

Ofício/PGM no 480/2018

A Sua Excelência o Senhor,
Vereador Aldino Gugu Bueno,
Câmara Municipal de Cascavel
Cascavel/PR.

Cascavel, 02 dejulho de 2018

.
^[rrrfütiÍ,,{ii.il

PiiCTOCÜLO NO

tri irllCÁViL

Lr;t,,A-.A-? t o{r%$
h tts

,l
v

Em resposta ao Requerimento no 319i2018, da Gomissão
de Saúde e Assistência Social, segue as informaçÕes solicitadas.

Reafirmo protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ran o raga
Pro rador Geral do Municípi

Rua Paraná, 5(X)0 - Caixa Postal I l5 - cEP 85807-900 - CNPJ 76.208.867/000 I -07

r rú,
*í *,\

ffi Ava
t-oa
orvtsÃo
E;6EsÍÃo
DE ltasutlos

coMUNlcAçAo TNTERNA

NUMERO: 24012018 DATA: 27t0612018

EMISSOR: DPGF

RECEPTOR: PGM

ASSUNTO: Resposta a Cl n. 1695/2018 - Requerimento n. 319/20'18

A Secretaria de Saúde recebeu por meio da Cl n. 1695i2018 da PGM, solicitação

para prestar esclarecimentos sobre o Requerimento n. 319/2018, os quais elencamos a

seguir:

1) Após discussão conjunta com o Setor de Projetos da Secretaria, não Íoi

observada alteração na documentaçáo técnica (Projetos), a qual foi seguida

pela fiscalização da execução do cohtrato após a homologação da CP n.

0412015',

2) Segue anexo, CD conlendo cópia digitalizada do processo de licitação,

incluindo projetos e documentação complementar referente ao Termo de

Recebimento Provisório e Definitivo da Obra.

No que diz respeito ao diário da obra, salientamos que deverá ser requerido ao

fiscal de execução, Ltma vez que tal documentação não fica em poder da Secretaria de

Saúde.

Sendo o que nos apresenta para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

t)üuto
Shellã-Marcia Eler Varoas

bi+edora DPGF
Rube s Griep

de SaúdeSec

Rua Pernambuco 1900 - (45) 3392-6629 - Fax (4S) 3392-6660 - CEp ESB10.021 - Cascavel - paÍaná

Cóntrato n.o: 24712015

Objeto: Construção da Unidade Basica de Saúde (UBS) do baino Faculdade.

ContTatado: ABEL SCARIONI ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CNIL LTDA.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Cascavel.

Licitaçâo: conconência 04/20 I 5

Aos dois dias de fevereiro de 2017 recebemos, em caráter provisório, a obra Construção
da Unidade Brásica de Saúde (UBS) do bairro Faculdade, no município de Cascavel - PR,

objeto do contato 247/2015, firmado entre o Fundo Municipal de Saúde de Cascavel e a
empTesa ABEL SGARIONI ENGENTIARIA E CONSTRUÇÃO CNIL LTDA.

Após constatar que a obra citada acima qualificada foi executada de acordo com as condições

confatuais, normas técnicas em vigor e em obediência aos projetos, especificaçÕes técnicas e

demais elementos fomecidos pelo contrâtante, e achando.se concluída, expediu-se o pÍesente

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO.

CASCAVEL,02 de fevereiro de 2017.

'r*vk,&"
Engenheiro civil - fiscal da

CREA 144638-D/?R

?.-
obra

J rgc Lange
Secretario de servi públicas

Lco Paranhos

Prefei dc Cascavel

4/*'-

Termo de recebimento provisório

Tcrmo tle Recebimento Definitivo

Vimos ratificar. por neio deste, e mediante'l'ermo de Recebimento Provisório. enritido

em 0210212017 pela tiscalizaçâo da ohra, a conclusão da execução dos selviços r1e

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) DO BAIRRO
FACULDADE. pela enrpresa: ABEL SGARIONI ENGENHARIA H CONSTRUÇÀO
CIVIL LTDA. modalidade: concolrência n"04/2015, contrato no247l2015 e lespectivo
termo aditivo.

Scgue. ern anexo, o lelatório da Vistoria para recebinrento detinitivo da obra.

Cascavel, 1 1 de maio de 2017.

t,1 ,l

Ll{'g*}furu^fu'
Engónhciro civil - Ilscal da obro

CREA I44638.D/PR

o rgc Lnngc

Secretá

Carlos
Ar-qLri

CAU 2 57,5

Ruhe Criep
Sccretár'io de SaÍrclc

de Serviços e Oblas Públicas/ --+-
J")ha tY.Á..,'n,, gclhârdt
e urbanista - fiscal do contrato

l'to

De acolclo

lllof l?r r

A DEI CKI- SGARIONl
Engenheiro civil - responsável lécnico pela obla

cRltA 84.179-DlPR

,a/.lt»*E^

Relatório tbtográfIco

Foto 0i: facliada UBS FACULD,'\DE

Foto 02: lnchada UBS FACULDADII

L
/

ü
ü

|5

..4ô

,,...

i&

I

Foto 03: equipamentos odonlológicos

Foto 04: praÇa

w

lfr,

\t
\\,

,i
b..-? 1.)'.')isÍ

'l 't

-\-

Foto 06: cscovtirit'r

,Út'
,(

uy

n

Foto 05: rcccpção

!

Figura 07:.ianelas

úlrL

, t.lvlt

Ti

I

.s,

i
I

\

rl

Figura 08: banheiros

	RESP_319_I
	RESP_319_II